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(Forts.)

Alberti (sortsat): Netop i det «Over-
slag, derer indkonnnet fra Viborg, findes
ogsaa synderlige Poster, som man ikke let
kan forstaae Rigtigheden af uden nærmere

Oplysninger, og saadanne ere, saavidt-jeg har
kunnet forstaae, ikke medfulgte. Der staaer
saaledes i dette Overflag opført og debiteret
180 Rbd. i Godtgjorelse for et Sygehnns, og
nu siges der, at dette Sygehuus er Retsloea-
let paa Raadhuset i Viborg, hvor der altsaa
ikke kan holdes Ret; men saa siges der

,

at Retten holdes i det Staten tilhørende
Stænderhuus. Naar nu Byen ikke giver
Godtgjdrelse for dette Retslocale, synes det

underligt, at den forlanger Godtgjorelse for
sit eget Retslocale paa Raadhuset. ,Endvidere
er«der opført en Sum til Godtgjorelse for et

Vagthuns, som findes i Straffeanstalten, og?
altsaas i en Staten tilhørende Bygning, og,s
saavidt jeg seer, er denne Post ikke tagen-til-
Jndtaegt ved Straffeanstalten. Det er natur-sligviis Smaating, men da Udvalget har fun-
detAnledning til at fremhæve Ønskeligheden af,
at saadanne Overflag blive nøiere prøvede, og
da jeg troer, at det, ifølge den ærede Jnden-l
rigstninisters Udtalelse igaar-, kunde være godtl
at doeumentere disse Forslags Beskaffenhed meds
nogle Exempler, saa har jeg tilladt mig atj
gaae noget ind i det Speciellm - s

C. H. Hanfem «Den ærede Ordforer
anvendte en Argumentation for Udvalgets Be-

rettigelse iil at forlange nedsat, hvad jeg havde
for-meent burde blive staaende, som det af Jn-

denrigsministeriet var indstillet, nemlig Udgif-
ten til Opmuddringsvæsenet ved Odense Canal,
som jeg paa ingen Maade kan billige. Vel

shar jeg ikke seet de Documenter, hvorfra den

ærede Ordfører argumenterer, men jeg tør dog
forudsætte, at det Dageantal, som man har
betegnet at ville medgaae til Opmuddringen af
Odense Canal, ikke indbefatter Vinterdagene
med, thi, var det Tilfældet, vilde jeg være enig
med den.ærede Ordfører. Derimod kjender jeg
de Apparaters Slethed, som man har til Op-

muddxingem log det er vistnok høist sandsyn-
ligt, at der vil medgaae langt flere Dage, end

lnaar man havde Apparater, der duede Noget,
Forøvrigt skal jeg ikke have Noget imod at

stemme for Nedsættelsen —— da det jo altid er

behageligt at spare Penge s-, naar jeg kun

kan være vis paa, at Canalen ligefuldt vil

blive opmuddret saaledes, at Skibsfartenikke
lider Skade derved, og jeg vil derfor tillade
mig at henlede den høitagtede Jndenrigsmini-
sters Opmærksomhed paa, hvad den ærede

Ordfører yttrede, at man nu ikke længere har
Brug sor desbedresApparater i Kjøbenhavn,

sog at- man altsaa maaskee kunde sørge sor, at

snogle af dem bleve anvendte ved Odense Ca-

Inal. For det Tilfælde skal jeg smed stor For-
nøielse stemme sor, at Statskassen faaer en

sormindsket Udgift. » » «

Bregeudahl: Forsaavidt et Medlem af
Finantsudvalget for- nyligt fremhævede nogle
specielle Punkter, navnlig af Over-slaget over

Jndqvarteringsudgiften«for Viborg, som Grunde

til at støtte den første Jndstilling under Nr.-Ti

A i Udvalgets Betænkning, da skal jeg, efter-«
som disse specielle Anker først nu ere frem-
komne og ikke have været optagne i Udvalgets
Betænkning, faa at jcg ikke har kunnet søge
nærmere Oplysning, for at imødegaae dem,
ikke videre omtale dem, men kun gjøre den Be-

mærkning, at jeg troer, at et nærmere Kjend-
skab tilkde loeale Forhold vil gjøre det indly--
sende, at Jndstillingen under Litr. A ikke vil


